
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 210275/ 09.04.2023 πρά-
ξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού του Υπουργείου Με-
τανάστευσης και Ασύλου με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

2	 Τροποποίηση του άρθρου 11 (Β’ 4106) που αφο-
ρά την έγκριση επανίδρυσης του Προγράμματος 
Μεταπτυχιακών Σπουδών Ερευνητικού Χαρακτή-
ρα «Νανοτεχνολογία» του Τμήματος Χημείας της 
Σχολής Θετικών Επιστημών του Δημοκριτείου 
Πανεπιστημίου Θράκης.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 270575	 (1)

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 210275/09.04.2023 
πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Υπουργεί-
ου Μετανάστευσης και Ασύλου με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΑΣΥΛΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-

τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 
«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

γ) της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 «Σύ-
στημα Καινοτομίας στον δημόσιο τομέα Ρυθμίσεις Γε-

νικής Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου 
Τομέα Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ 
βαθμού και των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για 
την ευζωία των ζώων συντροφιάς Λοιπές επείγουσες 
ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 48),

δ) του π.δ. 106/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Μετανάστευσης και Ασύλου» (Α’ 255),

ε) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2. Την υπ’ αρ. 127479/2-3-2023 κοινή απόφαση της 
Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Εσωτερικών 
και της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Με-
τανάστευσης και Ασύλου «Ανακατανομή κενών θέσε-
ων προσωπικού, ανά εργασιακή σχέση και κλάδο του 
Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου» (Β’ 1539).

3. Την υπ’  αρ. 35253/31.1.2024 (Γ’ 435) ΑΔΑ: 
Ψ9Σ446ΜΔΨΟ-99Φ) απόφαση της Προϊσταμένης της 
Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, η 
οποία αφορά διορισμό μόνιμου προσωπικού σε κενές 
οργανικές θέσεις κατηγορίας ΠΕ του Υπουργείου Μετα-
νάστευσης και Ασύλου κατόπιν της υπό στοιχεία 2Κ/2022 
προκήρυξης Α.Σ.Ε.Π. (ΑΣΕΠ 8).

4. Την υπ’  αρ. 79430/5-3-2024 (Γ’ 890, ΑΔΑ: 6Η5Ν-
46ΜΔΨΟ-ΠΝΜ) απόφασης της Προϊσταμένης της Γενικής 
Διεύθυνσης Διοικητικών  Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, η οποία αφο-
ρά διορισμό μόνιμου προσωπικού σε κενές οργανικές 
θέσεις κατηγορίας ΤΕ του Υπουργείου Μετανάστευσης 
και Ασύλου κατόπιν της υπό στοιχεία 2Κ/2022 (ΑΣΕΠ 8) 
προκήρυξης Α.Σ.Ε.Π. (Γ’ 1972).

5. Την υπ’ αρ. 182198/27-06-2024 απόφασης της Προϊ-
σταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Μετανάστευσης και 
Ασύλου, η οποία αφορά διορισμό μόνιμου προσωπικού 
σε κενές οργανικές θέσεις κατηγορίας ΥΕ του Υπουργεί-
ου Μετανάστευσης και Ασύλου κατόπιν της υπό στοιχεία 
2Κ/2022 (ΑΣΕΠ 8) προκήρυξης Α.Σ.Ε.Π..

6. Την υπ’  αρ. 183042/1.7.2024 (Γ’1972) απόφασης 
της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6189

64059

08.11.2024 20:15:30

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64060 Τεύχος B’ 6189/08.11.2024

και Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Μετανά-
στευσης και Ασύλου, η οποία αφορά διορισμό μόνιμου 
προσωπικού σε κενές οργανικές θέσεις κατηγορίας ΠΕ 
του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου κατόπιν 
της υπό στοιχεία 2Κ/2022 (ΑΣΕΠ 8) προκήρυξης Α.Σ.Ε.Π..

7. Την υπ’ αρ. 184401/2-7-2024 (Γ’ 2035) απόφασης 
της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών 
και Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Μετανά-
στευσης και Ασύλου, η οποία αφορά διορισμό μόνιμου 
προσωπικού σε κενές οργανικές θέσεις κατηγορίας 
ΔΕ του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου κα-
τόπιν της υπό στοιχεία 2Κ/2022 (ΑΣΕΠ 8) προκήρυξης 
Α.Σ.Ε.Π..

8. Την παρ.  2 του αρ. 35 του ν.  5027/2023 (Α’ 48) 
και την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/οικ.4758/ 
20.03.2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ: 
63ΤΠ46ΜΤΛ6- ΦΘΧ).

9. Την υπ’ αρ. 210275/09.04.2023 (Β’ 2859) αντιστοίχιση 
των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες. 

10. Την υπ’  αρ. 93365/14.03.2024 (Β’  1982, διόρ-
θωση σφάλματος Β’  2996) τροποποίηση της υπ’  αρ. 
210275/09.04.2023 (Α’ 232) πράξης αντιστοίχισης των 
υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδι-
κότητες (ορθή επανάληψη).

11. Την ανάγκη τροποποίησης της υπ’ αρ. 210275/ 
09.04.2023 (Β’ 2859) πράξης αντιστοίχισης των υφιστά-
μενων κλάδων του Οργανισμού του Υπουργείου Μετα-
νάστευσης και Ασύλου με τους οριζόμενους στο π.δ. 
85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, λόγω 
κάλυψης θέσεων που είχαν δεσμευτεί στο πλαίσιο της 
προκήρυξης 2Κ-2022.

12. Την υπ’  αρ. 267437/30-10-2024 εισήγηση κατά 
την περ. ε της παρ. 5 του άρθρου 24, του ν. 4270/2014 
(A’ 143) της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Μετανάστευσης 
και Ασύλου, σε σχέδιο απόφασης «Τροποποίηση της 
υπ’ αρ. 210275/09.04.2023 πράξης αντιστοίχισης των 
υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες».

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Υπουργείου Μετανάστευσης και 
Ασύλου από την έκδοση της παρούσας, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 210275/09.04.2023 πρά-
ξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Οργανισμού του Υπουργείου Μετανάστευσης 
και Ασύλου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες, ως προς την προσθήκη 
των κάτωθι στοιχείων στα σημεία που αφορούν στην 
αντιστοίχιση των κλάδων, κατόπιν κάλυψης θέσεων που 
είχαν δεσμευτεί στο πλαίσιο της προκήρυξης 2Κ-2022, 
ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

29 Β.7. ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

29

ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ 1
5. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
(ΝΟΜΙΚΩΝ)

1

ΠΕ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ 1
Β.12. ΠΕ 
ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ

2. ΠΕ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ - 
ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ

1
Ι.1. ΠΕ 
ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ - 
ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ

1. ΠΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ - 
ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ

1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2
ΣΤ.1. ΠΕ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1. ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

13. ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1
Ζ.1. ΠΕ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

1. ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE - 
HARDWARE)

1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64061Τεύχος B’ 6189/08.11.2024

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

13
Β.7. ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1. ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

13

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 5
Α.9. ΤΕ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

1. ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 5

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ)

1 ΣΤ1. ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
12. ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)

5
10. ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

5

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 7
Ζ.1. ΤΕ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

1. ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE - HARDWARE)

7

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

55
Β.9. ΔΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ–
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ–
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

55

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 23 ΙΕ.1. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 23

ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 2
Β.12. ΔΕ 

ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ
1. ΔΕ 

ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ
2

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 
(ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ)

5 Ε.1. ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
8. ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ
5

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 
(ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ)

2
13. ΔΕ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ
2

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 
(ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ)

5
22. ΔΕ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ
5

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Η/Υ

2
ΣΤ.1. ΔΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
2. ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Η/Υ
2

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

63
Α.1. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟ-
ΝΤΩΝ

1. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙ-
ΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

63

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

Αγ. Ιωάννης Ρέντη, 1 Νοεμβρίου 2024

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΜΑΡΙΑ ΒΑΡΙΝΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64062 Τεύχος B’ 6189/08.11.2024

Αριθμ. απόφ. 74/116	 (2)

Τροποποίηση του άρθρου 11 της υπ’ αρ. 4/3-7-
2019 (Β’ 4106) απόφασης που αφορά την έγκρι-
ση επανίδρυσης του Προγράμματος Μετα-
πτυχιακών Σπουδών Ερευνητικού Χαρακτήρα 
«Νανοτεχνολογία» του Τμήματος Χημείας της 
Σχολής Θετικών Επιστημών του Δημοκριτείου 
Πανεπιστημίου Θράκης.

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 16 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

2. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/25927/2643/03-01-2023 
(ΥΟΔΔ 4) διαπιστωτική πράξη Πρύτανη του Δ.Π.Θ. , με 
την οποία διαπιστώνεται η εκλογή Πρύτανη και Αντιπρυ-
τάνεων του Δ.Π.Θ. με θητεία τεσσάρων (4) ετών η οποία 
λήγει την 31-8-2026.

3. Το ν.δ. 87/27-7-1973 «Περί ιδρύσεως Πανεπιστημίων 
εις Θράκην και εις Κρήτην» (Α’ 159).

4. Το π.δ. 86/2013 «Συγχώνευση Τμημάτων, ίδρυση - 
συγκρότηση - ανασυγκρότηση Σχολών στο Δημοκρίτειο 
Πανεπιστήμιο Θράκης» (Α’ 114).

5. Τον ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποιότητας στην 
ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώ-
ρευσης πιστωτικών μονάδων - Παράρτημα Διπλώματος» 
(Α’ 189).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Τον ν. 4957/2022 (Α’ 141) και ιδίως τα άρθρα 79 
«Επιτροπή μεταπτυχιακών σπουδών», 80 «Διαδικασία 
ίδρυσης Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών», 
81 «Όργανα διοίκησης ΠΜΣ-Σύνθεση», 82 «Αρμοδιότη-
τες Οργάνων ΠΜΣ», 83 «Διδάσκοντες ΠΜΣ», 84 «Πόροι 
ΠΜΣ - Οικονομική διαχείριση», 85 «Οικονομική συνερ-
γασία ΠΜΣ του Ανώτατου Εκπαιδευτικού Ιδρύματος», 
86 «Δικαίωμα δωρεάν φοίτησης σε ΠΜΣ με τέλη φοίτη-
σης - Υποτροφίες», 87 «Περιοδική αξιολόγηση των ΠΜΣ 

του ιδίου Τμήματος», 88 «Λοιπές διατάξεις για ΠΜΣ», 89 
«Επαγγελματικά ΠΜΣ» καθώς και τις μεταβατικές διατά-
ξεις του άρθρου 455.

8. Τον ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του Δημοσίου Πανεπι-
στημίου - Πλαίσιο λειτουργίας μη κερδοσκοπικών πα-
ραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 39).

9. Την υπ’ αρ. 122/27-01-2017 (Β’ 557) απόφαση του 
Προέδρου του ΤΕΙ Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
με την οποία εγκρίθηκε το Προγράμματος Μεταπτυχια-
κών Σπουδών (Π.Μ.Σ.).

10. Την υπ’ αρ. 2000/09-08-2018 (Β’ 4055) απόφαση 
Συγκλήτου του ΤΕΙ Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
με την οποία εγκρίθηκε η επανίδρυση του Προγράμμα-
τος Μεταπτυχιακών Σπουδών (Π.Μ.Σ.).

11. Την υπ’ αρ. 4/03-07-2019 (Β’ 4106) απόφαση συνε-
δρίασης της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπι-
στημίου Ελλάδας με την οποία εγκρίθηκε η επανίδρυση 
του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών (Π.Μ.Σ.).

12. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Χη-
μείας του Δ.Π.Θ. υπ’ αρ. 10/17-07-2024 συνεδρίαση και 
το απόσπασμα πρακτικού αυτής.

13. Την υπ’ αρ. 10/56/23-07-2024 εισήγηση της Επιτρο-
πής Μεταπτυχιακών Σπουδών του Δ.Π.Θ. και το απόσπα-
σμα πρακτικού αυτής.

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του ιδρύματος, αποφασίζει:

Την τροποποίηση του άρθρου 11 της υπ’  αρ. 4/ 
03-07-2019 (Β’ 4106) απόφασης, ως ακολούθως:

«Άρθρο 11 
Διάρκεια Λειτουργίας

Το Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών (Π.Μ.Σ.) 
θα λειτουργήσει μέχρι και το ακαδημαϊκό έτος 2024- 
2025 με την προϋπόθεση πιστοποίησής του από την 
Εθνική Αρχή Ανώτατης Εκπαίδευσης (ΕΘ.Α.Α.Ε).»

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 23 Ιουλίου 2024

Ο Πρύτανης

ΦΩΤΙΟΣ ΜΑΡΗΣ 

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02061890811240004*


